
Dohoda o splátkách č. OLP/52/2019 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění 

mezi těmito smluvními stranami: 

Liberecký kraj 

IČ: 70891508 

Se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

(dále jen „věřitel“) 

 

a 

 

ČSAD Liberec, a.s., 

IČ: 25045504 

Se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec 6 

Zastoupená Martinem Bobkem, předsedou představenstva 

(dále jen „dlužník“) 

takto: 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Dlužník je na základě Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje pro oblast Sever č. OLP/4254/2017 (dále jen „Smlouva“) povinen 

uhradit věřiteli smluvní pokutu ve výši 78.800 Kč za porušení povinností dle Smlouvy 

či přílohy č. 5 Smlouvy (Standardy IDOL) – období září 2018. 

2. Smluvní pokuta byla dlužníkovi uložena „Výzvou k uhrazení smluvní pokuty  

za porušení povinnosti Dopravce ČSAD Liberec, a.s. dle Smlouvy – plnění povinností 

dle Smlouvy či Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností 

KORID LK, spol. s r.o. za období od 1. září 2018 do 30. září 2018.“ 

č.j. KULK 625/2019 OD ze dne 4. ledna  2019. Výzva byla Dopravci doručena  

dne 10. ledna 2019. 

3. Dlužník uznává ve smyslu ust. 2053 a násl. s účinky dle ust. § 639 a § 640 občanského 

zákoníku tímto dlužnou částku včetně příslušenství, jak co do výše, tak co do důvodu 

jejího vzniku a zavazuje se dluh zaplatit v souladu s čl. II této dohody. 



II. Předmět dohody 

1. Ohledně částky 78.800 Kč (dále jen „dluh“) se smluvní strany dohodly, že ji dlužník 

zaplatí ve dvanácti (12) měsíčních splátkách počínaje měsícem únor 2019. Dlužník se 

zavazuje platit na účet věřitele č. 19-7964100227/0100 pod VS 2221696443 částku  

ve výši 7.300 Kč za první měsíční splátku, a následně částku ve výši 6.500 Kč za 

druhou až dvanáctou měsíční splátku, vždy nejpozději do 20. dne v měsíci, a to až do 

úplného zaplacení částky 78.800 Kč. 

2. V případě prodlení se zaplacením byť jen jediné měsíční splátky ztrácí dlužník výhodu 

splátek, zbývající částka dluhu se stává splatnou ihned a dlužník je povinen neprodleně 

zaplatit tuto celou zbývající část dluhu na účet věřitele, a to i bez jeho předchozí výzvy.  

3. V případě, že by dlužník porušil podmínky splácení dluhu uvedené v této dohodě, bere se 

za termín splatnosti zbývající části dluhu pro účely výpočtu úroků z prodlení okamžik, 

kdy se dlužník ocitl poprvé v prodlení s měsíční splátkou. Smluvní úrok z prodlení činí 

0,1 % z neuhrazené části dluhu za každý den prodlení. 

4. Splátka ve správné výši na plnění dluhu je splněna okamžikem, kdy byla připsána na účet 

věřitele. Nebude-li splátka včas a řádně zaplacena je dlužník v prodlení splátky 

pohledávky. Dlužník si je vědom, že v takovém případě může věřitel využít svého práva  

a přistoupit k vymáhání dlužné částky soudní cestou (nebo soudním výkonem rozhodnutí 

či exekucí). 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto dohodu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků  

a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Věřitel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží dlužník. 

3. Tato dohoda nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna věřitelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem,  

a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před 

tímto dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této dohody. Dohoda byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 130/19/RK ze dne 22. 01. 2019.          

 

V Liberci dne 04. 02. 2019 V Liberci dne 25. 01. 2019 

 

……………………………… ………………………… 

    Věřitel  Dlužník        


